
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Розовского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ  
от  08.06.2023   №  20 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Розовского сельского 

поселения от 11.11.2021 № 50 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2006 № 255-ФЗ «ОБ 

обязательном социальном страховании на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством», руководствуясь Уставом 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утв. 

Решением Совета Розовского сельского поселения от 11.11.2021 № 50 (далее 

– Положение): 

1.1. В пункте 1.2 раздела 1 Положения слова «юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – 

контролируемые лица)» заменить словами «лицами, указанными в частях 1, 2 

статьи 31 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 

(далее – контролируемые лица),»; 

1.2. Пункт 1.8 раздела 1 Положения изложить в новой редакции: 

«1.8. При осуществлении контроля в сфере благоустройства система 

оценки и управления рисками не применяется, если иное не установлено 

федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации 

и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными 

Правительством Российской Федерации.»; 

1.3. В подпункте 3 пункта 3.10 раздела 3 Положения слово «болезнь» 

заменить словами «временная нетрудоспособность»; 

1.4. Раздел 3 дополнить пунктом 3.1.1 следующего содержания: 



«3.1.1. Контрольное (надзорное) мероприятие может быть начато после 

внесения в единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий сведений, 

установленных правилами его формирования и ведения, за исключением 

наблюдения за соблюдением обязательных требований и выездного 

обследования, а также случаев неработоспособности единого реестра 

контрольных (надзорных) мероприятий, зафиксированных оператором 

реестра.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и 

вступает в силу с момента опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения    К.В. Калиниченко 


